



Junta Municipal del Distrito de Hato Damas

Fundado el 13 de Agosto de 2004

GESTIÓN 2020-2024

"Dios lo puede todo"

En San Cristóbal Distrito Municipal de Hato Damas, siendo las 11:00 am. del día 5 del mes de marzo del 2021, comparecieron ante la Junta Municipal de Hato Damas los señores:

Presentes en la reunión de la comisión de compras:

- Félix Alcántara (Director Junta Municipal Hato Damas).
- Ángel Mateo Miliano (Representante de los regidores).
- Jackson G. Alemán (Secretario General de la Junta Municipal de Hato Damas).
- Adan Peralta (Encargado de Compras de ayuntamiento).
- Ingeniero Antonio Martínez (Asesor técnico del Director de la Junta Municipal).
- Elena García (Tesorera de la Junta Municipal de Hato Damas).
- Hasabia Janet Javier Peña (Encargada del Departamento Legal de la Junta Municipal de Hato Damas).

De los oferentes presentes concursantes Ing. María Isabel Mañón Mariano, Ing. Natanaelia Frías Martínez y Construcciones Metálicas MP. Srl, obtuvo beneficio de ganancia Construcciones Metálicas MP. Srl, por ser esta compañía quien tuviera los valores económicos especificados del presupuesto de esta Junta y la única que tenía la documentación al día.

Esta asamblea fue conformada de acuerdo a lo que establece la ley que rige la materia, siendo las 12:30 pm. Culminamos dicho proceso.

Firmados:

RNC: 430044466

Calle Prof. Juan Bosch, Urb. Bella Vista, Hato Damas, San Cristóbal, República Dominicana
Tel.: 829-745-3662 • E-mail: ayuntamientodehatodamas@hotmail.com



Junta Municipal del Distrito de Hato Damas

Fundado el 13 de Agosto de 2004

GESTIÓN 2020-2024

"Dios lo puede todo"

Relación de recepción de ofertas técnicas y económica para la construcción del parque central del distrito de Hato Damas.

No.	Oferentes	Teléfono	Correo
1	Maria Isabel Mañón Mariano	809-239-8727	dimensionestructural@gmail.com
2	Nathanaelia Frías Martínez	809-208-2210	nathanaelia40@hotmail.com
3	Construcciones Metalicas MP SRL	809-872-5434	Construcciones Metalicas VH@gmail.com

Comité de compra y contrataciones

RNC: 430044466

Calle Prof. Juan Bosch, Urb. Bella Vista, Hato Damas, San Cristóbal, República Dominicana
Tel.: 829-745-3662 • E-mail: ayuntamientodehatodamas@hotmail.com



Junta Municipal del Distrito de Hato Damas

Fundado el 13 de Agosto de 2004

GESTIÓN 2020-2024

"Dios lo puede todo"

PRESP. No 009 D/F 11/01/2021 CONST. DEL PARQUE CENTRAL HATO DAMAS

NO.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	VALOR	SUBTOTAL
	TRABAJOS GENERALES					
I	PRELIMINARES					
1.10	Limpieza Inicial Y Destronque De Arboles	1.00	PA	35,000.00	35,000.00	
1.20	Reconocimiento Del Area Y Levantamiento	1,511.00	M2	21.57	32,592.27	
1.30	Aislamiento Del Area Y Campamento	1.00	PA	20,000.00	20,000.00	
1.40	Fumigacion Del Area	1,511.00	M2	15.46	23,360.06	
1.50	Bote De Material De Limpieza Y Destronque	1.00	PA	13,765.83	13,765.83	
1.60	Suministro, Distribucion Y Salidas De agua	5.00	UNID	3,574.65	17,873.25	
1.70	Valla Presentacion Proyecto	1.00	UNID	25,000.00	25,000.00	167,591.41
II	MOVIMIENTO DE TIERRA EN GENERAL					
2.10	Demolicion de Muros Existentes	67.85	M2	130.00	8,820.50	
2.20	Suministro de Material Clasificado	302.20	M3	255.13	77,100.29	
2.30	Relleno Compactado	226.65	M3	604.12	136,923.80	
2.40	Relleno En Contenes y Aceras	75.55	M3	452.36	34,175.80	
2.50	Replanteo General	1511.00	M2	27.53	41,597.83	298,618.21
III	AREA DE PARQUEOS 106,57 M2					
3.10	Demolicion de Muros Existentes	29.70	ML	329.46	9,784.96	
3.20	Disposicion De Material De Demolicion	1.00	P.A	4,856.20	4,856.20	
3.30	Excavacion Zapata De Muros	10.40	M3	375.00	3,900.00	
3.40	Bote De Material Sobrante	3.71	M3	375.48	1,393.03	
3.50	Reposicion de Relleno	6.69	M3	316.36	2,116.45	
3.60	Hormigon Armado En Zapata De Muros De 6"	3.71	M3	8,750.46	32,464.21	
3.70	Muros De 6" En Area De Parqueo (Incluye la Zapata)	38.61	M2	1,354.72	52,305.74	
3.80	Hormigon Armado En Losa De Parqueo (h=15 cm)	16.01	M3	13,568.60	217,267.21	
3.90	Paragomas Cemento	7.00	M3	4,758.37	33,308.59	
3.10	Terminacion Y Nivelacion	106.57	M2	266.46	28,396.64	
3.11	Pintura De Trafico Y Senalizacion	1.00	P.A	17,539.22	17,539.22	403,332.25
IV	MUROS DECORATIVOS					
4.10	Muro Cascada	1.00	P.A	60,000.00	60,000.00	
4.20	Presentacion Muro Frontal	1.00	P.A	50,000.00	50,000.00	
4.30	Mural Decorativo	1.00	P.A	30,000.00	30,000.00	140,000.00
V	AREA DE GIMNASIO					
5.10	Replanteo	1.00	P.A	2,378.49	2,378.49	
5.20	Preparacion Del Area De Terreno	85.26	ML	329.46	28,089.76	
5.30	Excavacion Para Losa De 15 cm	12.73	M3	375.00	4,773.75	
5.40	Disposicion De Material Sobrante	12.73	M3	238.49	3,035.98	
5.50	Hormigon Armado En Losa (incluye color)	3.71	M3	13,568.60	50,339.51	

RNC: 430044466

Calle Prof. Juan Bosch, Urb. Bella Vista, Hato Damas, San Cristóbal, República Dominicana
Tel.: 829-745-3662 • E-mail: ayuntamientodehatodamas@hotmail.com

5.60	Nivelacion y Terminacion De La Superficie	85.26	M2	765.33	65,252.04	
5.70	Parque de tubo cuadrado de acero hidráulica al aire libre de equipos de Fitness GYX-H05	2.00	UNI	82,238.00	164,476.00	
5.80	outdoor fitness equipment/gym body building equipment/fitness equipment names Taichi Wheel	3.00	UNI	38,695.00	116,085.00	
5.90	GYX-A11Multi funcional deportes de equipo de gimnasio elíptica entrenador	4.00	UNI	37,455.00	149,820.00	
5,10	Aductor del muslo. Popular Strength machine Gym fitness equipment name of exercise machine adductor inner thigh	3.00	UNI	49,563.49	148,690.47	
5,11	Gym equipment names/ Seated Row/ Fitness gym equipme	2.00	UNI	27,555.00	55,110.00	
5,12	Tuberia Galvanizada Para Area De Zumba	1.00	P.A	61,594.36	61,594.36	
5,13	Intalacion De Equipos En General	1.00	P.A	50,000.00	50,000.00	899,645.35
VI	GASEBO/GLORIETA Y AREA DE MULTIUSOS					
6.1	Replanteo	1.00	P.A	5,674.94	5,674.94	
6.2	Excavacion Zapata De Muros Y Columnas	13.55	M3	375.00	5,081.25	
6.3	Disposicion De Material De Excavacion	7.45	P.A	4,856.20	36,190.83	
6.4	Bote De Material Sobrante	6.67	M3	275.48	1,836.07	
6.5	Hormigon Armado En Zapata De Muros De 6" y Columnas	5.74	M3	8,750.46	50,227.64	
6.6	Hormigon Armado En Columnas 25x40 , 4 red de 3/4 + 2 red de 1/2; Est. 3/8 @ 0,20	3.05	M3	19,344.57	59,000.94	
6.7	Hormigon Armado En Vigas 25x45 , 2 red de 3/4 + 4 red de 1/2; Est. 3/8 @ 0,20	3.05	M3	19,344.57	59,000.94	
6.8	Hormigon Armado En Losa De Techo De 15 cm red de 3/8 @ 0,20 Ambas Direcciones	4.79	M3	16,344.57	78,290.49	
6.9	Muros De Bloques de 6"	11.42	M2	1,354.72	15,470.90	
6,10	Escalones En Subida Gasebo	1.00	P.A	26,562.75	26,562.75	
6,11	Panete en Columnas, Vigas y Techos	90.93	M2	375.95	34,185.13	
6,12	Cantos En Columnas, Vigas y Losa	134.47	MI	173.00	23,262.45	
6,13	Torta De Piso h = 10 cm	117.50	M2	879.75	103,370.04	
6,14	Colocacion De Ceramica 50x50 o 45 x 45	43.66	M2	1,050.36	45,858.72	
6,15	Tarima De Madera Pino Tratado	1.00	P.A	83,754.20	83,754.20	
6,16	Colocacion De Fino	37.69	M2	480.22	18,099.49	
6,17	Impermeabilizante de Techo	46.57	M2	425.00	19,792.25	
6,18	Nivelacion Y Terminacion	80.50	M2	173.00	13,926.50	
6,19	Pintura Satinada	1.00	P.A	27,466.76	27,466.76	707,052.29
VII	ACERAS ESTAMPADAS 432,78 M2					
7.1	Replanteo Aceras Estampadas	1.00	P.A	6,378.49	6,378.49	
7.2	Excavacion Zapata De Muros Bordillo	33.90	M3	375.00	12,712.50	
7.3	Bote De Material Sobrante	13.56	M3	175.48	2,379.51	
7.4	Reposicion de Relleno	20.34	M3	116.36	2,366.76	
7.5	Hormigon En Acera Estampada, incluye Malla de 2,5 kg/cm2	43.28	M3	7,859.47	340,157.86	
7.6	Primer de Proteccion Terminacion Superficie	7.00	M3	452.36	3,166.52	363,995.12
VIII	MOBILIARIO PARQUE					
8.1	Banquetas De Madera y Metal	15.00	UNI	12,764.00	191,460.00	
8.2	Instalacion De Banquetas	15.00	UNI	850.00	12,750.00	204,210.00
IX	PARQUE INFANTIL 166,45 M2					
9.1	Preparacion Del Area De Terreno	166.45	M2	90.29	15,028.77	

9.2	Relleno Compactado Y Nivelacion	24.96	M3	335.60	8,376.58	
9.3	Pisadas de Concreto A Color D = 0,6 mts, e = 0,15 mts	15	UNI	1,745.85	26,187.75	
9.4	Suministro De Grava Blanca h= 10 cm	24.97	M2	1,556.68	38,866.41	
9.5	Nivelacion Y Terminacion De Superficie	166.45	M2	165.47	27,541.82	
9.6	Tobogan, Poste De Madera Doble Deslizador En Tola Galvanizada	1.00	UNI	98,132.56	98,132.56	
9.7	Columpio De Tres Asientos De Madera	4.00	UNI	36,958.60	147,834.40	
9.8	Sube Y Baja En Pote De Madera	3.00	UNI	26,374.94	79,124.82	
9.9	Braceador En Poste De Madera Tubo De 1 Pulg.	1.00	UNI	46,796.22	46,796.22	
9.10	Trompo Giratorio En Madera Y Perfiles Galvanizados	1.00	UNI	59,653.58	59,653.58	547,542.90
X	ILUMINACION GENERAL					
10.1	Colocacion de Lamparas Cobre Led 150 W p/Iluminacion Nocturna	8.00	UNI	12,566.56	100,532.48	
10.2	ALAMBRE DE CALIBRE NO. 6	2000.00	PIES	25.00	50,000.00	
10.3	ALAMBRE DE CLIBRE NO. 10	2000.00	PIES	13.65	27,300.00	
10.4	LAMPARA COBRE LED 250W	8.00	UD	4,000.00	32,000.00	
10.5	REFLECTORES LED	6.00	UD	1,200.00	7,200.00	
10.6	TORRES ELECTRICAS CON LAMPARA	4.00	UD	8,600.00	34,400.00	
10.7	POSTE DE LUZ	1.00	UD	18,000.00	18,000.00	
10.8	LAMPARA DE JARDIN	6.00	UD	7,854.45	47,126.70	
10.9	LAMPARA DE GASEBO	1.00	UD	19,750.00	19,750.00	
10.10	BOMBILLOS DE GASEBO Y CUARTO DE MAQUINA	7.00	UD	1,650.00	11,550.00	
10.11	LAMPARA DE PARED DE GASEBO	4.00	UD	3,395.00	13,580.00	
10.12	CAJA DE BRAKERS	1.00	UD	5,300.00	5,300.00	
10.13	CUARTO DE MAQUINAS ELECTRICO	1.00	UD	60,000.00	60,000.00	
10.14	M.O General	1.00	P.A	50,000.00	50,000.00	476,739.18
XI	TRABAJOS SANITARIOS					
11.1	EXCAVACION 70 X 70 H= 50 cm	8.00	UNID	385.46	3,083.68	
11.2	Construccion de Filtrante; Incluye Tubería de Encamisado, Excavaciones y Botes	1.00	UNID	78,000.00	78,000.00	
11.3	Drenaje General	1.00	P.A	18,000.00	18,000.00	
11.4	CONSTRUCCION REGISTROS	8.00	UNID	2,856.19	22,849.52	
11.5	BANOS AREA DE CAFETERIA	2.00	UNID	89,612.38	179,224.76	301,157.96
XII	FUENTE DE AGUA					
12.1	Replanteo	1.00	P.A	3,378.49	3,378.49	
12.2	Excavacion Zapata De Muros Bordillo	10.40	M3	375.00	3,900.00	
12.3	Bote De Material Sobrante	3.71	M3	475.48	1,764.03	
12.4	Reposicion de Relleno	6.69	M3	316.36	2,116.45	
12.5	Hormigon Armado En Zapata De Muros De 6"	3.71	M3	8,750.46	32,464.21	
12.6	Muros De Bloques De 6" Deposito De Agua	31.71	M2	1,354.72	42,958.17	
12.7	Hormigon Armado En Losa De Fondo (h=15 cm)	7.16	M3	13,857.36	99,218.70	
12.8	Cuarto De Bombeo	1.00	P.A	47,594.98	47,594.98	
12.9	Equipo de Bombeo	1.00	P.A	77,594.99	77,594.99	
12.10	Alimentacion De Agua	1.00	P.A	6,384.93	6,384.93	
12.11	Tratamiento De Agua	1.00	P.A	23,847.47	23,847.47	341,222.41
XIII	JARDINERIA Y PAISAJISMO					
13.1	Jardineras a Dos Caras	190.68	ML	1,780.54	339,513.37	

13.2	Suministro y Distribucion de Tierra Negra H= 20,0 cm	63.29	M3	950.00	60,125.50	
13.3	Paisajismo	1.00	P.A	150,000.00	150,000.00	
13.4	Aplicacion De Pintura En General	1.00	P.A	80,000.00	80,000.00	
13.5	Techado Parada de Motoconchos y Transporte Publico	1.00	P.A	35,000.00	35,000.00	
13.6	Limpieza Final	1511.00	ML	23.65	35,735.15	700,374.02
					SUBTOTAL	RD\$ 5,551,481.10
GASTOS INDIRECTOS						
Direccion Tecnica			10.00%			555,148.11
Seguros y Fianzas			4.50%			249,816.65
Gasto Administrativos			3.00%			166,544.43
Supervisión de Obras			3.00%			166,544.43
Transporte			3.00%			166,544.43
Fondo de Pensiones			1.00%			55,514.81
Tasa CODIA			0.10%			5,551.48
ITBIS de Direccion Tecnica			18.00%			99,926.66
SUBTOTAL GENERAL DE GASTOS INDIRECTOS RD\$						RD\$ 1,465,591.01
					TOTAL GENERAL	RD\$ 7,017,072.11

ING. AGRM. ANTONIO MARTINEZ
DPTO TECNICO